

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างฝายน้ำล้น ลำห้วยชุมภู่น หมู่ที่ 17 บ้านโนนธรรม ตำบลโนนแดง สันฝายสูง 2 เมตร  
หน้ากว้างสูง 3.5 เมตร กว้าง 10 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ  
จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง

ลำห้วยชุมภู่น หมู่ที่ 17 บ้านโนนธรรม ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่

19 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานตั้งฐานงานก่อสร้างก่อสร้างฝายน้ำล้น	575,249.18	Factor F งานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหลัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	575,249.18	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	575,249.18	
	(ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบเก้าบาทสิบแปดสตางค์)		

## \*\*หมายเหตุ

- ค่ารวมจาก ราคาไม้เนื้อแข็งไซส์ลำ ที่ อำเภอเมือง 31.00 - 31.99 บาท/ลิตร
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคามและจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน ตุลาคม 2568
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2568
- รายการใดที่หน่วยงานเจ้าของโครงการได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากท้องถื่น

ประมาณราคา

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ

(นางสาวศรีจันทร์ คำโสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตรวจ

(นายสุมิตร มาศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายอจชา เกียงท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

# แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

## โครงการ

ก่อสร้างฝายน้ำล้น ลำห้วยชุมภูเงิน หมู่ที่ 17 บ้านโนนธรรม ตำบลโนนแดง อำเภอสูง 2 เมตร ฝายสูง 3.5 เมตร กว้าง 10 เมตร  
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีเมือง จังหวัดมหาสารคาม

## รายละเอียดโครงการ

## สถานที่ก่อสร้าง

## หน่วยงานเจ้าของโครงการ

## คำนวณราคากลางเมื่อ

ก่อสร้างฝายน้ำล้น ลำห้วยสูง 2 เมตร ฝายสูง 3.5 เมตร กว้าง 10 เมตร

ลำห้วยชุมภูเงิน หมู่ที่ 17 บ้านโนนธรรม ตำบลโนนแดง อำเภอศรีเมือง จังหวัดมหาสารคาม

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอศรีเมือง จังหวัดมหาสารคาม

19 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	ดินลูกรังถม	m <sup>3</sup>	52.00	173.50	9,022.00	1,3392	232.35	12,082.26
2	คอนกรีตโครงสร้าง	m <sup>3</sup>	88.00	2,624.55	230,960.40	1,2799	3,359.16	295,606.22
3	เหล็ก RB Ø 6 มม.	กก.	45.00	29.14	1,311.30	1,2799	37.30	1,678.33
4	เหล็ก RB Ø 12 มม.	กก.	4,662.00	27.84	129,790.08	1,2799	35.63	166,118.32
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	80.00	49.84	3,987.20	1,2799	63.79	5,103.22
6	ไม้ 1 1/2" x 6" x 3.50	พ.	33.00	635.51	20,971.83	1,2799	813.39	26,841.85
7	หินใหญ่	m <sup>3</sup>	16.00	1,030.40	16,486.40	1,3392	1,379.91	22,078.59
8	ไม้แบบ	m <sup>2</sup>	101.00	345.47	34,892.47	1,2799	442.17	44,658.87
9	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 1.5"	เมตร	10.00	84.50	845.00	1,2799	108.15	1,081.52
รวมราคากลาง								575,249.18

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการ

( นายอนุสรณ์ มาศวี )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการ

( นายอภัยศักดิ์ กาลมณี )

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ  กรรมการ

( นายณัฏฐ์ชัย จันทร์นพิต )

ผู้รับเบาะแสไฟฟ้า

ลงชื่อ  กรรมการ

( นายณัฏฐ์ชัย จันทร์นพิต )

ผู้รับเบาะแสไฟฟ้า